

**Reconstrucția rețelelor electrice
de iluminare și a echipamentului
de forță la Liceul Teoretic din s.
Cismichioi, UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
EEF/IEI**

Valoarea de deviz 158408,36 Lei

Intocmit în prețuri curente 06.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	98,0000	76,473 76,473	7 494,354 7 494,354
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	98,0000	28,758 20,393	2 818,264 1 998,494
3	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	6,0000	97,716 97,716	586,293 586,293
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или	buc	6,0000	51,953 49,283	311,716 295,696

1	2	3	4	5	6	7
		укреплений)				
		<i>Total</i>	Lei			11 210,627
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 489,961
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			67,224
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			13,445
		<i>Total</i>				13 781,257
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 998,282
		<i>Total</i>				15 779,539
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			946,773
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 726,312 10 374,837
		2. Lucrari de montaj				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	3,0000	445,729 201,379	1 337,187 604,137
6		Шина "N" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
7		Шина "PE" 8x12 X/2 на 12 групп	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,0000	250,638 132,553	7 017,870 3 711,490
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,0000	391,625 197,131	1 566,502 788,522
10	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400	buc	4,0000	564,972 306,742	2 259,887 1 226,967
11	08-03-522-28	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 250 A	buc	1,0000	663,697 504,722	663,697 504,722
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	80,424 73,924	80,424 73,924
13	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	3,3250	1 841,865	6 124,201

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			1 053,628	3 503,313
14		Провод ПВ 1x6 мм2	m	5,0000	16,000 0,000	80,000 0,000
15		Кабель ВВГнг (А)-LS 5x6 мм2	m	12,0000	88,200 0,000	1 058,400 0,000
16		Кабель ВВГнг (А)-FR-LS 5x2.5 мм2	m	59,0000	42,700 0,000	2 519,300 0,000
17		Кабель ВВГнг (А)-LS 3x2.5 мм2	m	86,0000	23,200 0,000	1 995,200 0,000
18		Кабель ВВГнг (А)-LS 3x1.5 мм2	m	90,5000	13,500 0,000	1 221,750 0,000
19		Кабель ВВГнг (А)-FR-LS 3x1.5 мм2	m	80,0000	14,500 0,000	1 160,000 0,000
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,6850	3 818,779 2 022,286	10 253,422 5 429,838
21		Гофротрубка D=25 мм	m	12,0000	8,000 0,000	96,000 0,000
22		Гофротрубка D=20 мм	m	86,0000	5,000 0,000	430,000 0,000
23		Гофротрубка D=16 мм	m	170,5000	4,000 0,000	682,000 0,000
24	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,1200	6 069,933 3 194,875	728,392 383,385
25		Короб кабельный замковый 50x50 мм	m	12,0000	35,000 0,000	420,000 0,000
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,3600	17 081,825 9 856,519	6 149,457 3 548,347
27		Светильник ESL с люминисцентной лампой потолочный (2x36W) IP40 U=220v	buc	36,0000	300,000 0,000	10 800,000 0,000
28		Лампа флуорисцентная 36W	buc	72,0000	27,000 0,000	1 944,000 0,000
29	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,1000	12 791,050 8 344,050	1 279,105 834,405

1	2	3	4	5	6	7
30		Светильник LED афариинно-эвакуационный потолочный (1x36W) IP54 U=220v	buc	10,0000	250,000 0,000	2 500,000 0,000
31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	3,0000	169,940 169,940	509,820 509,820
32		Кнопка управления "Грибок" аварийная с фиксацией	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
33		Корпус поста КП101 для кнопок управления	buc	3,0000	90,000 0,000	270,000 0,000
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapă, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 978,367 2 736,033	89,351 82,081
35		Выключатель одноклавишный утопленный типа BC10-1-1	buc	3,0000	40,000 0,000	120,000 0,000
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	3 028,120 2 787,020	302,812 278,702
37		Выключатель двухклавишный утопленный типа BC10-2-1	buc	10,0000	55,000 0,000	550,000 0,000
38	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	3 619,189 3 237,356	651,454 582,724
39		Розетка штепсельная 2P+PE, U=220v, In=16A, IP44	buc	14,0000	75,000 0,000	1 050,000 0,000
40		Розетка штепсельная 4P+PE, U=380v, In=16A, IP44	buc	4,0000	190,000 0,000	760,000 0,000
41		Коробка скрытой установки ф=70x40	buc	10,0000	8,000 0,000	80,000 0,000
42		Коробка для выключателей и розеток	buc	20,0000	15,000 0,000	300,000 0,000
		<i>Total</i>		Lei		67 870,231
		<i>Fondul social</i>		24 %		5 294,970
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10 %		3 715,179
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>		2 %		743,036
		<i>Total</i>				77 623,416
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76 %		16 767,407
		<i>Total</i>				94 390,823

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6 %			5 663,449
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				100 054,272 22 062,377
		3. Utilaj				
43		ГРЩ серии ЩРН (металл) наружного исполнения (BZUM, IP-54)	buc	1,0000	<u>1 220,000</u> 0,000	<u>1 220,000</u> 0,000
44		РЩ1 серии ЩРВ (металл) на 36 модулей (ЩРВ-36, У2, IP-54)	buc	1,0000	<u>1 208,000</u> 0,000	<u>1 208,000</u> 0,000
45		ЩАО сери ЩРВ (металл) на 12 модулей (ЩРВ-12 У2, IP-54)	buc	1,0000	<u>970,000</u> 0,000	<u>970,000</u> 0,000
46		Автоматический выключатель ВА47-29/3P/C25 In=25А	buc	2,0000	<u>82,500</u> 0,000	<u>165,000</u> 0,000
47		Автоматический выключатель ВА47-29/3P/B16 In=16А	buc	1,0000	<u>85,600</u> 0,000	<u>85,600</u> 0,000
48		Автоматический выключатель ВА47-29/1P/C6 In=6А	buc	7,0000	<u>40,000</u> 0,000	<u>280,000</u> 0,000
49		Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B10 In=10А	buc	9,0000	<u>30,000</u> 0,000	<u>270,000</u> 0,000
50		Дифференциальный автоматический выключатель AVDT32 2P/30mA/B16	buc	5,0000	<u>235,000</u> 0,000	<u>1 175,000</u> 0,000
51		Дифференциальный автоматический выключатель AVDT32 4P/30mA/C6	buc	4,0000	<u>320,000</u> 0,000	<u>1 280,000</u> 0,000
52		Контактор КМИ-34012 Укат=220в In=40А	buc	2,0000	<u>555,000</u> 0,000	<u>1 110,000</u> 0,000
53		Выключатель нагрузки ВН32/3P/63А	buc	1,0000	<u>83,900</u> 0,000	<u>83,900</u> 0,000
54		Выключатель нагрузки ВН32/3P/40А	buc	1,0000	<u>78,400</u> 0,000	<u>78,400</u> 0,000
55		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В/4- 400в In=30кА	buc	3,0000	<u>1 485,000</u> 0,000	<u>4 455,000</u> 0,000
56		Реле контроля напряжения трехфазное типа РНПП-311М	buc	1,0000	<u>1 250,000</u> 0,000	<u>1 250,000</u> 0,000
57		Выключатель разъединитель ВР32И-31ИЗ/3/100А	buc	1,0000	<u>545,000</u> 0,000	<u>545,000</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
58		Счетчик 3x220/400В I=3x5(60)А типа ZMR 110АСе	buc	1,0000	870,000 0,000	870,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 045,900
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			180,551
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 226,451

		Total	Lei		132 006,97
		НДС	20%		26401,39
		Total deviz: Inclusiv salariu			158408,36 32 437,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)